

**FOURTH SITTING ON MONDAY, THE 22<sup>ND</sup> OCTOBER, 2001**  
(Time : 10:30 AM to 1:00 PM and 2:00 PM to 4:00 PM)

Pu R. Lalawia, Speaker, at the Chair, Chief Minister, 14 Ministers, Deputy Speaker and 24 Members were present.

**S P E A K E R** : For the nation and Kingdom that will not serve you shall perish; those nations shall be utterly laid waste.

Now, we shall take up questions. Starred question, No. 61 to be ask by Pu R. Lalzirliana.

**PU R. LALZIRLIANA** : Mr. Speaker Sir, starred question, No. 61 to be answered by Home department. My questions are -

- (a) Has telescope been purchased for Police department? If so, what is the cost and how many numbers?
- (b) Is there any inferior quality of uniforms supplied by the Police uniform supplier?

**S P E A K E R** : Now we will call upon Pu Tawnluia Home Minister, to answer the questions.

**PU TAWNLUIA  
MINISTER** : Mr. Speaker Sir, the following are the answers -

- (a) Telescope has not been purchased for Police Department,
- (b) There is no supply of inferior quality of uniforms by Police uniform supplier.

**PU R. LALZIRLIANA** : Mr. Speaker Sir, supplementary question - from the information I received from police personnel, the quality of uniform is so inferior that it is imposible to starch their uniforms. The supplier is supplying uniforms which is not similar to the sample piece produced at the time of quotation. I would like to ask the Minister, if this is true?

**PU TAWNLUIA  
MINISTER** : Mr. Speaker Sir, what the hon'ble member had just said is correct. There are times when the sample piece does not match with the actual uniforms supplied. The colour, quality seems to be different. Therefore, we thought of ordering the materials straight from the manufacturer. However, I would like to assure the hon'ble member that step shall be taken to control the quality.

**S P E A K E R** : Now, we shall call upon Pu Lalhmingthanga, to ask starred question No. 62.